
12/31/2014 12/31/2013

A SHITJET NETO

1 Shitjet 5.1.1 1,896,488,240 1,865,596,808

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 5.1.2 5,913,637 873,231

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-)

Totali I te ardhurave 1,902,401,877 1,866,470,040

4 Materialet e konsumuara 5.2.1+5.2.2 -1,540,789,228 -1,506,204,296

5 Kosto e punes 5.2.3 -35,076,528 -27,324,549

- Pagat e personelit -30,055,848 -23,420,693

- Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore -5,020,680 -3,903,856

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 5.2.4 -22,532,301 -23,402,479

7 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 5.2.5 -223,839,093 -196,994,318

8 Totali i shpenzimeve (4-8) -1,822,237,150 -1,753,925,642

9 Fitimi/(Humbja) nga veprimtaria kryesore 80,164,728 112,544,397

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarje e kontroll

12 Te ardhura dhe shpenzime financiare

12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera financiare AGJ

12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -13,857,687 -21,701,485

12 Fitim/(humbjet)  nga kursi i kembimit -21,613,962 1,271,585

12 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 5.1.3 -35,471,650 -20,429,900

14 FITIMI/(HUMBJA) para tatimit 44,693,078 92,114,497

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -6,840,271 -9,443,634

16 FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar 37,852,807 82,670,864

- Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shoqerise meme

- Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (sipas funksionit)

Për periudhen 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013

Te gjitha balancat janë në LEKE

Nr Pershkrimi i Elementeve SHENIME

PERIUDHA NGA 1 JANARI NE


